[image: https://sapl.portodosgauchos.mt.leg.br/media/sapl/public/casa/logotipo/logo_casa.png]
	CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS/MT
CNPJ 24.771.776/0001-73
Rua Rio de Janeiro, 1150, Porto dos Gaúchos, Mato Grosso.
Fone/Fax: + 55 (66) 3526-1174. Portal: www.portodosgauchos.mt.leg.br

Indico a Mesa, cumpridas as formalidades legais
que se oficialize ao Prefeito Municipal
Sr. Vanderlei Antônio de Abreu.

	INDICAÇÃO DE N°: _____/2021

	Indico ao Exmo. Prefeito Municipal Vanderlei Antônio de Abreu, extensivo ao ILMO Secretário de Infraestrutura que faça a pavimentação da saída de emergência ao lado da MT 338, na frente do Auto Posto Estradão.

	JUSTIFICATIVA

	Recentemente foi feito o aterro para uma saída de emergência para caminhões na frente do Auto Posto Estradão, ela tem sido muito útil, porém com o período chuvoso os caminhões levam muito barro para a pista, causando sujeira e levando perigo aos usuários da rodovia, dessa forma solicitamos a pavimentação ou o encascalhamento do local.
Assim, apresentamos essa demanda ao poder executivo na forma de Indicação e contamos com o apoio dos pares para aprovação da matéria.

Sala das Sessões,  em 22 Novembro de 2021.

Professor Enos
Vereador

image1.png